
člen skupiny HELUKABEL

Přehled produktového portfolia



Společnost EKD Systems GmbH se již více než 50 let
specializuje na systémy vlečných řetězů z plastu, oceli,
hliníku a nerezové oceli. Portfolio zahrnuje otevřené,
uzavřené a částečně uzavřené energetické řetězy
pro kluzné a samonosné aplikace.

Zvláštní předností EKD Systems jsou přizpůsobená
řešení navržená tak, aby vyhovovala individuálním

požadavkům; od 1 kusu až po velkosériovou výrobu.
Disponujeme rozsáhlým sortimentem strojů s vysokou
vertikální integrací a kapacitou pro velkovýrobu.

Jako člen skupiny HELUKABEL nabízíme našim
zákazníkům kompletní systémy s montovanými
kabely a vlečnými řetězy z jednoho zdroje – službu,
která se Vám vyplatí. Věřte odborníkům!

VÍC NEŽ JEN
STANDARD
Přizpůsobené systémy energetických
vlečných řetězů z plastu, oceli, hliníku
a nerezové oceli pro speciální požadavky.

  rozsáhlá a efektivní výrobní kapacita

  kompetentní a zkušení zaměstnanci

  od jednoho kusu až po velkosériovou výrobu

  kompletní systémy z jednoho zdroje

  spolehlivý servis po celém světě



Všechny výhody plastových kabelových vedení 
v univerzálně použitelném systému.

Použití:  
robotika, manipulační technika, 
v obráběcích a textilních strojích

PKK Variabilní plastový vlečný řetěz

Výhody:
     Tvarově přizpůsobené uzamykací příčky 

pro větší stabilitu
     Rychlá a snadná montáž a demontáž
    Snadné zkrácení nebo prodloužení
    Trojrozměrný řetěz

Výhody:
     Jednoduchý a pohodlný mechanismus 

otevírání na každé straně
    Vysoká torzní tuhost
    Variabilní rozložení
    Separátory lze rychle dodatečně namontovat

Cenově výhodné a všestranné vedení kabelů 
pro lehké strojní konstrukce,

Použití:
manipulační a dopravní technika, 
papírenské a textilní stroje

KOLIBRI Standardní plastový vlečný řetěz



Energetický řetěz s hliníkovými příčkami, 
lehký a robustní zároveň.

Použití:  
obráběcí stroje, manipulační technika,
dopravníková a zdvihací technika

PLE Robustní plastový vlečný řetěz

Výhody:
      Tvarově přizpůsobené uzamykací příčky pro 

větší stabilitu
      Rychlá a snadná konfigurace otevřením 

na vnitřní i vnější straně ohybu
      Rychlá a snadná montáž a demontáž 

příček
      Délka příčky až 1 000 mm 

bez gradací

Uzavřená konstrukce pro ochranu před nečistotami 
a poškozením, na krátké vzdálenosti pojezdu.

Použití:
obráběcí stroje, svářečky, 
zpracování plechu, obrábění dřeva

PFR Plastová trubka

Výhody:
    Vynikající vizuální dojem díky uzavřené 

konstrukci
    Snadné zkrácení nebo prodloužení
    Volitelný kovový povlak pro ochranu 

proti třískám, svarům nebo odletujícím 
jiskrám

    K dispozici několik variant 
připojení



Ideální volba pro dlouhé samonosné délky,
velké množství kabelů a těžké hydraulické hadice.

Použití: 
obráběcí stroje, manipulační technika,
dopravníková a zvedací technika,
ocelářství a vrtný průmysl

SLE Ocelový řetěz

Výhody:
     Dostupné v ocelovém, nerezovém 

a kaleném provedení
     Dělicí příčky v mnoha variantách
     Snadné zkrácení nebo prodloužení
     Kloubní mechanismy chrání 

krycí plechy

Velký ocelový řetěz pro velké množství kabelů 
a hadic s velkým vnějším průměrem
i pro nepodepřené délky až 18 m.

Použití:
válcovny, offshore instalace, velké obráběcí stroje

GKA Velký zakázkový ocelový řetěz

Výhody:
     Extra vysoká stabilita
     Variabilní design vnitřních separátorů
     Délka příček až do 1200 mm
     K dispozici také v nerezové oceli 

a zakázkových verzích

Optimální ochrana kabelů a hadic před horkými
kovovými třískami, svarem a odletujícími jiskrami

Použití:
obráběcí a speciální stroje s krátkou dráhou
pojezdu a nízkým počtem zdvihů

SFK Ocelová spirálová trubka 

Výhody:
     Uzavřený ocelový plášť se zataženým 

pružinovým ocelovým pásem
     Velké použitelné průřezy 

při malých vnějších rozměrech
    Optimální ochrana kabelů
     K dispozici několik variant připojení



EKD Systems GmbH
Steinhof 47  |  40699 Erkrath  |  Germany  |  www.ekd-systems.com PS

/E
KD

 B
ro

ch
ur

e/
05

.2
02

3/
CZ

/2
00

/O
P

ZASTOUPENÍ EKD SYSTEMS GmbH PRO ČESKOU A SLOVENSKOU REPUBLIKU

HELUKABEL CZ s.r.o.
Důl Max 39, 273 06 Libušín

T:  +420 312 672 620

 +420 312 672 622

F: +420 312 672 621

E: prodej@helukabel.cz

W: www.helukabel.cz


